I dati tecnici forniti non sono impegnativi per il costruttore che si riserva la facoltà di modificarli senza obbligo di preavviso.                                                                   © Copyright 2015
Pagina 1 di 5
ST Ed. 13 IT - 2015
TI-S02-14
Scaricatori di condensa a galleggiante
in acciaio al carbonio FT44 (DN15 ÷ DN50)
Descrizione
Lo scaricatore modello FT44 ha corpo in acciaio al carbonio ed è di tipo a galleggiante, dotato di interni di funzionamento in acciaio inox

**	La costruzione verticale nei DN 40 e 50 non necessita ed è priva
del deflettore antierosione.
Come ordinare i ricambi
Ordinare i ricambi usando sempre la descrizione fornita nella
tabella intitolata “Ricambi” e precisare il tipo di scaricatore, il
campo di pressione, il diametro e l’orientamento delle connessioni.
Esempio: N°1 gruppo valvola di scarico con deflettore antierosione
per scaricatore Spirax Sarco FT44-4,5V DN 40 con connessioni
verticali.
Informazioni per la sicurezza, l’installazione
e la manutenzione
Per istruzioni dettagliate fare riferimento al manuale Istruzioni d’in-
stallazione e manutenzione IM-S02-30 (3.346.5275.130) fornito
unitamente agli apparecchi.
Nota per l’installazione:
Lo scaricatore FT44 deve essere installato rispettando la direzione
di flusso indicata sul corpo dell’apparecchio e con la leva del gal-
leggiante posta su un piano orizzontale in modo che possa alzarsi
ed abbassarsi liberamente secondo un piano verticale.
Smaltimento
Questi prodotti sono riciclabili: non si ritiene che esista un pericolo
ecologico derivante dal loro smaltimento, purché siano prese le
opportune precauzioni.
Come ordinare
Esempio: N°1 unità scaricatore di condensa a galleggiante FT44-14
DN25 Spirax Sarco, flangiato EN 1092 PN40 con corpo e coperchio
in acciaio al carbonio ed eliminatore d’aria termostatico.
12 6
20
5 7 8
18
26
11
86 5
7
10
17
3219 + 21
2
Gruppo valvola di scarico
(DN 40 e 50)
(rappresentazione
per flusso orizzontale)
Perno di
riferimento
Gruppo valvola di scarico
con galleggiante
(DN 15-20-25)
Gruppo SLR eliminatore
d’invaso vapore
Gruppo
eliminatore d’aria
Coppie di serraggio consigliate
Part. Dimensioni o
mm N m
2
DN15, 20 e 25 17 A/F M10 x 60 19 - 22
DN40 19 A/F M16 x 85 60 - 66
DN50 24 A/F M16 x 85 80 - 88
5 DN15, 20 e 25 17 A/F 50 - 55
7
DN15, 20 e 25 M5 x 20 2,5 - 2,8
DN40 10 A/F M6 x 20 10 - 12
DN50 13 A/F M8 x 20 20 - 24
17 17 A/F 50 - 55
19 22 A/F 50 - 55